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Ponad 100 szkół, przedszkoli i placówek przesłało do Wydziału Edukacji UMK relację z

przeprowadzonych działań towarzyszących pierwszemu Krakowskiemu Tygodniowi Dobrego Słowa.

W ramach tego Tygodnia nauczyciele i uczniowie realizowali różnego rodzaju projekty

promujące pozytywną komunikację. Wiele rozmawiano o tym, czym jest mowa nienawiści i jak

wspólnie możemy się jej przeciwstawić. Dzielono się też dobrymi praktykami, wymieniano

doświadczeniami. Najciekawsze spośród nich zostały nagrodzone przez komisję konkursową.

Jednym z laureatów został Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1. Podczas uroczystego

zakończenia roku szkolnego, które odbyło się 19 czerwca w Teatrze Groteska, ośrodek odebrał

nagrodę i dyplom. Wręczyła je zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki

Anna Korfel-Jasińska.

Nagrody i dyplomy przyznano w pięciu kategoriach, biorąc pod uwagę zróżnicowanie działań

adresowanych do różnych grup wiekowych uczniów i wychowanków. Laureatami zostały:

Samorządowe Przedszkole nr 131 (w kategorii przedszkola), Szkoła Podstawowa nr 4 (w

kategorii szkoły podstawowe), Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji (w kategorii szkoły

ponadpodstawowe), Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 (w kategorii szkoły

specjalne i poradnie) oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego

(w kategorii MDK-i i bursy). Pozostałe szkoły, przedszkola i placówki otrzymały wyróżnienia –

każda z nich wniosła bowiem do Krakowskiego Tygodnia Dobrego Słowa ważny wkład, dzieląc

się swoimi pomysłami i doświadczeniami.

Od 4 do 8 lutego szkoły, przedszkola i placówki, które włączyły się w Krakowski Tydzień

Dobrego Słowa, uwalniały swoją przestrzeń, w tym też mury i ulice, od mowy nienawiści i

wymieniały się dobrymi praktykami. Nauczyciele w trakcie zajęć z uczniami wypracowywali

rozwiązania sprzyjające pozytywnej komunikacji. Wcześniej 333 nauczycieli wzięło udział w

specjalnych warsztatach zorganizowanych przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną „Krakowski Ośrodek Terapii” oraz Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień. Ich

celem było wzmocnienie kompetencji nauczycieli i dostarczenie im narzędzi przydatnych w

omawianiu z uczniami tak trudnych tematów, jak przemoc, agresja słowna, budowanie dobrych

relacji czy szacunek dla drugiego człowieka.

Krakowski Tydzień Dobrego Słowa odbył się w lutym 2019 r.  To inicjatywa, która wpisała się w

działania, które Gmina Miejska Kraków od wielu lat podejmuje w obszarze bezpieczeństwa

dzieci i młodzieży (m.in. projekt „Tamujemy przemoc” i działalność Krakowskiego Ośrodka

Terapii – Centrum Budowania Bezpieczeństwa i Przeciwdziałania Przemocy Szkolnej).
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